
Σελίδα 1 από 4 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/28.11.2025 της κατεπείγουσας συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 491/2025 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης της Πράξης: «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο στις 
Δ.Ε Αμαλιάδας και Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές στον Δήμο Ήλιδας» με Κωδικό ΟΠΣ 
5226472 στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α)ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-
2025» - Αναμόρφωση προϋπολογισμού. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-11-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00’, συνήλθε σε 
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού 
χώρου (Συνεδριακό Κέντρο) δια περιφοράς, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 32/32423/28.11.2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα 
με τα άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163), του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133) όπως αυτά ισχύουν. 

Ο λόγος που συντελεί στην κατεπείγουσα σύγκληση είναι η άμεση λήψη απόφασης για την 
αποδοχή χρηματοδότησης της Πράξης: «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο στις Δ.Ε Αμαλιάδας και 
Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές στον Δήμο Ήλιδας»» με Κωδικό ΟΠΣ 5226472 στο «ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α)ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-2025», η οποία θα διαβιβαστεί στη 
σημερινή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβούλιου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή ψηφίζει ομόφωνα για το κατεπείγον της συνεδρίασης.  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος. 2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

2ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέγνωσε το θέμα και έθεσε υπόψη των μελών την υπ’ αριθμ.  
61916/ 25 Νοεμβρίου 2025 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης «« Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο στις Δ.Ε Αμαλιάδας 
και Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές στον Δήμο Ήλιδας»» με Κωδικό ΟΠΣ 5226472 στο 
«ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-2025» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4635/2019 (Α’ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις». 2. 

Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (Α΄ 87). 3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α΄184). 4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 143). 5. Τις διατάξεις του ν. 

ΑΔΑ: 94ΖΜΩΡΘ-ΛΡΚ



Σελίδα 2 από 4 
 

4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει (Α’ 147). 6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 7. Τις διατάξεις του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (A’ 36). 8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5226472(Κωδ. Απόφασης: 26863) Σελίδα 2 
9. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», όπως 

ισχύει. 10. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 11. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία 
Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130)-
Μεταβατικές διατάξεις». 12. Τις διατάξεις του π.δ 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών». 13. Την αριθμ. 48579/20.06.2024 (Β’ 3602) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ορισμός Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 
133)». 14. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης 
Κατάρτισης & Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019». 15. Την 
αριθμ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442). 16. Την αριθμ. 8878/2024 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
62564/04.06.2021 υπουργικής απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξη (ΕΠΑ) 2021-
2025» (Β’ 2741). 17. Την αριθμ. 126518/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων περί Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Β’ 5524). 18. Την 
αριθμ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής 
ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 19. Την αριθμ. 43903/2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού 
Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.. 20. Την αριθμ. 70472/24.4.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή πόρων του Υπο-Προγράμματος Υποδομών ΟΤΑ του 
Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών, στο Υπουργείο Εσωτερικών». 21. Την AA/8499/2025 
Πρόσκληση για την Υποβολή Πρότασης στο ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ του ΥΠΕΣ με τίτλο "Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών-Υποπρόγραμμα 
Υποδομών ΟΤΑ 2.25 " 22. Τo με κωδικό 5226472 ΤΔΠ 23-06-2025, ώρα 12.31 Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Δήμου 'Ηλιδας. 

Αποφασίζει 
την Ένταξη της Πράξης «« Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο στις Δ.Ε Αμαλιάδας και 

Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές στον Δήμο Ήλιδας»» με Κωδικό ΟΠΣ 5226472 στο «ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α) ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 2021-2025» και στον Άξονα 
Προτεραιότητας «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων» 

Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ). 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5226472 2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ 

ΗΛΙΔΑΣ 3.Κωδικός Δικαιούχου: 40115241 4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: Το φυσικό αντικείμενο 
της πράξης αφορά την κατεπείγουσα αποκατάσταση ζημιών στο αγροτικό και δημοτικό οδικό δίκτυο 
της Δημοτικής Ενότητας Πηνείας του Δήμου Ήλιδας. Οι ζημιές προκλήθηκαν έπειτα από τις 
εκτεταμένες δασικές πυρκαγιές της 21/06/2024, 31/07/2024, 28/09/2024 και 04/10/2024, καθώς 
και από τα έντονα καιρικά φαινόμενα της 13–15 Νοεμβρίου 2024 και 29–30 Ιανουαρίου 2025, τα 
οποία επιδείνωσαν την αστάθεια των εδαφών και προκάλεσαν σοβαρές φθορές στο οδικό δίκτυο. Οι 
παρεμβάσεις αφορούν την αποκατάσταση κατολίσθησης και καθίζησης στον δημοτικό δρόμο 
Σιμοπούλου – Μαζαρακίου, στη θέση «Αντωνέικα»,την αποκατάσταση εκτεταμένων καθιζήσεων 
μήκους 285 μ. στον ασφαλτοστρωμένο δρόμο Ροδιά – Λουκά – Πρινάρι και την αποκατάσταση 
φθορών στο ασφαλτικό οδόστρωμα του δρόμου προς τον οικισμό 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5226472(Κωδ. Απόφασης: 26863) Σελίδα 3 

ΑΔΑ: 94ΖΜΩΡΘ-ΛΡΚ



Σελίδα 3 από 4 
 

Ακροποταμιά. Η παρούσα Πράξη περιλαμβάνει όλες τις αναγκαίες εργασίες χωματουργικών 
παρεμβάσεων, τεχνικών έργων στήριξης, αποκατάστασης οδοστρωμάτων, απορροής ομβρίων και 
λοιπών συνοδευτικών έργων για την πλήρη επαναλειτουργία των παραπάνω τμημάτων του οδικού 
δικτύου. 5. Παραδοτέα πράξης: Υποέργο 1: «Αποκατάσταση ζημιών στο οδικό δίκτυο στις Δ.Ε 
Αμαλιάδας και Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές». Παραδοτέα της πράξης είναι τα εξής: Δ.Κ 
Μαζαρακίου 1. Στο Δημοτικό δρόμο Μαζαράκι - Πρόδρομος θα γίνει ασφαλτική στρώση μεταβλητού 
πάχους. 2. Στο βασικό δημοτικό δρόμο Σιμόπουλο-Μαζαράκι θα γίνουν τμηματικές ασφαλτοστρώσεις 
μεταβλητού πάχους και συγκεκριμένα : 3 Στη θέση ¨Α¨ σε μήκος 70,00 μ.περίπου και μέσου πλάτους 
5,50 μ. 4 Στη θέση ¨Β¨ σε μήκος 70,00 μ. περίπου και μέσου πλάτους 6,00 μ. 5 Στη θέση ¨Γ σε 
μήκος 70,00 μ. περίπου και μέσου πλάτους 6,00 μ. Δ.Κ. Αγραπιδοχωρίου - οικισμός Βάλμη 1. Στη 
θέση ¨Αγία Παρασκευή - Βαλμόραχη¨ του οικισμού Βάλμης θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση σε 
μήκος 150,00μ. περίπου και μέσου πλάτους 4,30 μ. 2. Στη θέση ¨είσοδος οικισμού 1¨ θα γίνει 
ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας σε μήκος 50,00 μ. περίπου. 3. Στη θέση ¨είσοδος οικισμού 2¨ θα 
γίνει ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας σε μήκος 100,00 μ. περίπου. Δ.Κ. Λάττα 1. Στη θέση 
¨Μαραθιά¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση με σκυρόδεμα C20/25 πάχους 0,15μ. σε συνολικό 
μήκος 150,00μ. περίπου. 2. Δ.Κ. Γερακίου 3. Στη θέση ¨Λίμνες¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση 
με σκυρόδεμα C20/25 πάχους 0,15 μ. σε μήκος 75,00μ.περίπου με μέσο πλάτος 6,00 μ. 4. Στη θέση 
¨Λιβάρτζα¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση με σκυρόδεμα: C20/25 πάχους 0,15μ. σε μήκος 
75,00μ.περίπου με μέσο πλάτος 4,50 μ. 5. Στο δρόμο που οδηγεί στον οικισμό Ανάληψης της 
δημοτικής κοινότητας Γερακίου θα γίνει στα παρακάτω σημεία που έχει καταστραφεί το οδόστρωμα 
ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας: 6. Στο δρόμο προς Ανάληψη θέση ¨1 ¨ σε μήκος 150,00 μ. 
περίπου με μέσο πλάτος 7,20 μ. περίπου. 7. Στο δρόμο προς Ανάληψη θέση ¨2 ¨ σε μήκος 150,00 μ. 
περίπου με μέσο πλάτος 7,20 μ. περίπου. Δ.Κ. Περιστερίου 1. Στη θέση ¨Βαρικά 1¨ θα κατασκευαστεί 
τσιμεντόστρωση με σκυρόδεμα C20/25 πάχους 0,15μ. σε μήκος 75,00 μ. με μέσο πλάτος 4,20μ. 
περίπου. 2. Στη θέση ¨Βαρικά 2¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση με σκυρόδεμα C20/25 πάχους 
0,15μ. σε μήκος 75,00 μ. με μέσο πλάτος 4,20μ. περίπου. Δ.Κ. Χαβαρίου 1. Στη θέση ¨Πλατανιά¨ θα 
κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση με σκυρόδεμα: C20/25 πάχους 0,15μ. σε μήκος 50,00μ. περίπου με 
μέσο πλάτος 4,00μ. 2. Στη θέση ¨Νοσαίτικα 1¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση σε μήκος 70,00μ. 
περίπου και μέσου πλάτους 5,00μ. 3. Στη θέση ¨Νοσαίτικα 2¨ θα κατασκευαστεί τσιμεντόστρωση σε 
μήκος 70,00μ. περίπου και μέσου πλάτους 5,00μ 4. Δ.Κ. Κρυονερίου 5. Στη θέση ¨Μπουμπούνα¨ θα 
κατασκευαστεί κιβωτοειδής οχετός διαστάσεων 6,00Χ5,00Χ1,50μ. Δ.Ε. Αμαλιάδας - Δ.Ε. Πηνείας Θα 
γίνει αποκατάσταση της Αγροτικής Οδοποιίας στις Δημοτικές ενότητες Αμαλιάδας και Πηνείας με 
προμήθεια μεταφορά και διάστρωση δανείων επίλεκτων υλικών. Σε όλες τις περιπτώσεις των 
τσιμεντοστρώσεων θα γίνει χρήση ξυλοτύπων για τον εγκιβωτισμό του σκυροδέματος και τη 
δημιουργία αρμών - συστολής καθώς και δομικού οπλισμού. 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5226472(Κωδ. Απόφασης: 26863) Σελίδα 4 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 08701 Πληθυσμός που ωφελείται από αντιμετώπιση 
φυσικών καταστροφών και κινδύνων Άτομα Δεν εφαρμόζεται 3.000,00 08711 Έκταση 
προστατευόμενης περιοχής από έργα αντιπλημμυρικής προστασίας Στρέμματα Δεν εφαρμόζεται 
30.000,00 CO14 Οδικό δίκτυο: Συνολικό μήκος ανακατασκευασμένων ή αναβαθμισμένων οδών 
Χιλιόμετρα Δεν εφαρμόζεται 30,00 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 
01/12/2025. 8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2027. Η προθεσμία επιλεξιμότητας 
δαπανών για το ΕΠΑ 2021-2025 είναι η 31/12/2025. 10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης όλων 
των υποέργων της πράξης πραγματοποιείται έως. 24/05/2027 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ (ΠΔΕ) 300.000,00 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ και ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΠΔΕ 0,00 ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 300.000,00 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΑ 
300.000,00 

Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5226472(Κωδ. Απόφασης: 26863) Σελίδα 5 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 300.000,00 € 
Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΝΕΡΓΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που συνεχίζει να πληρώνει την πράξη) 
ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ ΝΑ855 2025ΝΑ85500123 NAI 0,00 300.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΕΠΑ 

ανέρχεται σε 300.000,00 €. 

ΑΔΑ: 94ΖΜΩΡΘ-ΛΡΚ



Σελίδα 4 από 4 
 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει 

την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει 
τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 
ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης 
ένταξής της.». 

Κατόπιν τούτων, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) και 

τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και τα ανωτέρω 
σχετικά, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 300.000,00€ της Πράξης: «Αποκατάσταση ζημιών στο 
οδικό δίκτυο στις Δ.Ε Αμαλιάδας και Πηνείας μετά από φυσικές καταστροφές στον Δήμο Ήλιδας» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5226472 στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ Α)ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΤΑ 
2021-2025». Εισηγείται την αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 491/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 94ΖΜΩΡΘ-ΛΡΚ


		2025-12-03T08:42:54+0200
	Athens




